
 

 

COMUNE DI RADICONDOLI 
Provincia di Siena 

SETTORE FINANAZIARIO 
ANNO 2025  Allegato "A"     

CANONE UNICO - PUBBLICHE AFFISSIONI   
         

         
         

         

         

         

         

         

 
- TARIFFE PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70 x 100 O FRAZIONI 

Superfici 
inferiori o 
uguale a 

mq. 1 

Superfici 
superiori a 

mq. 1 

  standard a b c d   
         

TARIFFA PER I PRIMI 10 GG 0,60 1,00 1,00 1,80 1,00 1,08 €  

  0,60 1,00 1,00 2,00 1,00  1,20 € 
TARIFFA PER IL 
PERIODO 
SUCCESSIVO DI 
5 GIORNI 

       
 
 

0,36 € 

 
 
 

0,40 € 
         

         

Fino a gg.:  10 15 20 25 30   

         

Superfici inferiori a mq. 1 1,08 € 1,44 € 1,80 € 2,16 € 2,52 €   

Superfici superiori a mq. 1 1,20 € 1,60 € 2,00 € 2,40 € 2,80 €   

         

         

         

         

         

         
         

         

DIRITTI DI URGENZA 25,82 €     



 

 

ANNO 2025   Allegato "B"    

CANONE UNICO - MESSAGGI PUBBLICITARI -  
        

        

        

        

        

        

– TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. E PER OGNI ANNO SOLARE  
        

TIPO  standard a b c d  

ORDINARIA Superfici 
fino a mq. 1 

  
30,00 

 
0,40 

 
0,50 

 
1,40 

 
1,00 

 
8,40 € 

ORDINARIA Superfici 
comprese tra mq. 1,01 
e 5,00 

  
 

30,00 

 
 

0,40 

 
 

0,50 

 
 

1,40 

 
 

1,00 

 
 

8,40 € 
ORDINARIA Superfici 
comprese tra mq. 5,01 e 
mq. 8,00 

  
 

30,00 

 
 

0,60 

 
 

0,50 

 
 

1,40 

 
 

1,00 

 
 

12,60 € 
ORDINARIA Superfici 
superiori a mq. 8,00 

  
30,00 

 
0,80 

 
0,50 

 
1,40 

 
1,00 

 
16,80 € 

LUMINOSA Superfici 
fino a mq. 1 

  
30,00 

 
0,40 

 
0,70 

 
2,00 

 
1,00 

 
16,80 € 

LUMINOSA Superfici 
comprese tra mq. 1,01 e 
5,00 

  
 

30,00 

 
 

0,40 

 
 

0,70 

 
 

2,00 

 
 

1,00 

 
 

16,80 € 
LUMINOSA Superfici 
comprese tra mq. 5,01 e 
mq. 8,00 

  
 

30,00 

 
 

0,60 

 
 

0,70 

 
 

2,00 

 
 

1,00 

 
 

25,20 € 
LUMINOSA Superfici 
superiori a mq. 8,00 

  
30,00 

 
0,80 

 
0,70 

 
2,00 

 
1,00 

 
33,60 € 

        

        

        

        

        

        

– TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI 
(per ogni metro quadrato di superficie dello schermo o pannello)   

        

TIPO  standard a b c d  

Superfici fino a mq. 1  30,00 0,40 1,00 2,80 1,00 33,60 € 
ORDINARIA Superfici 
comprese tra mq. 1,01 e 
5,00 

  
 

30,00 

 
 

0,45 

 
 

1,00 

 
 

2,80 

 
 

1,00 

 
 

37,80 € 
ORDINARIA Superfici 
comprese tra mq. 5,01 e 
mq. 8,00 

  
 

30,00 

 
 

0,60 

 
 

1,00 

 
 

2,80 

 
 

1,00 

 
 

50,40 € 
ORDINARIA Superfici 
superiori a mq. 8,01 

  
30,00 

 
0,80 

 
1,00 

 
2,80 

 
1,00 

 
67,20 € 

        

– TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA ATTRAVERSO PROIEZIONI 
(in luoghi pubblici o aperti al pubblico) a b c d  

        

Per ogni giorno di esecuzione 0,60 1,00 1,00 2,00 2,00 2,40 € 
        



 

 

– TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. PER LA PUBBLICITA’    
       al giorno 

TIPO  standard a b c d  

Fino a mq. 1  0,60 0,50 1,00 3,00 1,00 0,90 € 
ORDINARIA Superfici 
SUPERIORI AD 1,00 
MQ. 

  
 

0,60 

 
 

0,60 

 
 

1,00 

 
 

3,00 

 
 

1,00 

 
 

1,08 € 
        

        

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEROMOBILI MEDIANTE SCRITTE,   

  standard a b c d  

Tariffa al giorno  0,60 1,00 1,00 3,00 3,00 5,40 € 

        

PUBBLICITA’ ESEGUITA CON PALLONI FRENANTI E SIMILI  

  standard a b c d  

Tariffa al giorno  0,60 1,00 1,00 3,00 3,00 5,40 € 

        

PUBBLICITA’ EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIBUZIONE, ANCHE CON  
VEICOLI DI MANIFESTINI OD ALTRO MATERIALE PUBBLICITARIO 

OPPURE MEDIANTE PERSONE CIRCOLANTI CON CARTELLI 

 

  standard a b c d  

Tariffa al giorno e per 
ogni persona 
impiegata 

  
 

0,60 

 
 

1,00 

 
 

1,00 

 
 

3,00 

 
 

2,00 

 
 

3,60 € 
        

PUBBLICITA’ EFFETTUATA A MEZZO APPARECCHI AMPLIFICATORI E  
SIMILI (sonora) 

 

  standard a b c d  

Tariffa al giorno e per ciascun pu 0,60 1,00 1,00 3,00 3,00 5,40 € 



12/01/2022 

 

 

CANONE UNICO TEMPORANEO ALLEGATO C 
 

         
suddivisione del territorio 

comunale 
   

Canone ba 
 

A 
 

B 
 

C 
 

D 1a cat. 2a cat. 80% 3a cat.80% 

su
ol

o 
pu

b
b

lic
o 

a 
m

et
ro

 
qu

ad
ro

 

1 
Esposizione esterna di merci, fiere, 
festeggiamenti 

 
0,6000 

 
1 

 
0,6 

 
1,7 

 
1 

 
0,61 

 
0,49 

 
0,49 

2 Banchi vendita aree mercatali 0,6000 1 0,8 0,6 1 0,29 0,23 0,23 

3 aree mercatali attrezzate 0,6000 1 0,8 0,8 1 0,38 0,31 0,31 
4 Spettacoli viaggianti e circensi 0,6000 1 0,5 0,6 1 0,18 0,14 0,14 

5 
Manifestazioni politiche , culturali, 
sportive,ecc. 

 
0,6000 

 
1 

 
0,5 

 
0,5 

 
1 

 
0,15 

 
0,12 

 
0,12 

6 Ombrelloni , tavoli, sedie pubblici eser 0,6000 1 0,5 0,5 1 0,15 0,12 0,12 

7 Ponteggi e attrezzature per lavori edili 0,6000 1 0,8 0,85 1 0,41 0,33 0,33 
 8 Scavi e reinterri 0,6000 1 0,8 0,85 1 0,41 0,33 0,33 
           

           

  

so
p

ra
su

ol
o 

a 
m

q
./m

l 9  
Tende parasole 

 
0,6000 

 
0,6 

 
0,8 

 
1 

 
1 

 
0,29 

 
0,23 

 
0,14 

 
10 

Occupazione di spazi sovrastanti il 
suolo pubblico (insegne, striscioni 
pubblicitari ecc.) 

 

 
0,6000 

 

 
0,6 

 

 
0,8 

 

 
1,2 

 

 
1 

 

 
0,35 

 

 
0,28 

 

 
0,17 

  

I canoni per le occupazioni ai numeri 7 e 8 (ponteggi, lavori edili , scavi etc.) sono ridotte del 50% a partire dal 31 giorno di occupazione 
 

VERSAMENTO MINIMO 12,00 € 
       

  
SPESE DI ISTRUTTORIA 

 
30,00 € 

 
per lavori edili con manomissioni 

   



12/01/2022 

 

 

lin
ea

ri
 

Canone unico permanente ALLEGATO D 

        
suddivisione del territorio 

comunale 

 

attuale 

 

    

tariffa 
standard 

 
 

A 

 
 

B 

 
 

C 

 
 

D 

 

1a cat 
(100%) 

 

2a cat. ( 
80%) 

 

3a cat. 
(80%) 

 

1a cat 
(100%) 

 

su
ol

o 
p

ub
bl

ic
o 

a 
m

et
ro

 
qu

ad
ro

 

1 
Occupazioni ordinarie , Chioschi , 
distributori automatici 

 
30,00 

 
1 

 
0,75 

 
1 

 
1 

 
22,50 

 
18,00 

 
18,00 

 
23,24 

 
-3% 

2 Arredi urbani ,fioriere e simili 30,00 1 0,75 1 1 22,50 18,00 18,00 23,24 -3% 
3 Aree mercatali 30,00 1 0,75 1 1 22,50 18,00 18,00 23,24 -3% 
4 Aree mercatali attrezzate 30,00 1 0,75 1 1 22,50 18,00 18,00 23,24 -3% 
5 Esposizione esterna di merci 30,00 1 0,75 1 1 22,50 18,00 18,00 23,24 -3% 
7 Passi carrabili 30,00 1 0,7 0,5 1 10,50 8,40 8,40 11,62 -11% 
8 Accessi carrabili o pedonali anche a raso 30,00 1 0,7 1 1 21,00 16,80 16,80 20,92 0% 
9 Pozzi e pozzetti di ispezione 30,00 1 0,5 0,5 1 7,50 6,00 6,00 7,75 -3% 

  
 

          

   7,50          

 so
p

ra
su

 
ol

o 
a 

m
l. 

11  
Cavidotti , Elettrodotti e simili 

 
7,50 

 
0,6 

 
0,8 

 
1 

 
1 

 
3,60 

 
2,88 

 
2,88 

 
0,58 

 
84% 

            
             

 So
tt

os
uo

lo
 a

 m
l. 

12  
Cavidotti , Condotte e tubazioni interrate 

 
7,50 

 
0,5 

 
0,25 

 
0,5 

 
1 

 
0,47 

 
0,38 

 
0,38 

 
0,48 

 

13  
Cunicoli sotterranei 

 
7,50 

 
0,5 

 
0,25 

 
0,5 

 
1 

 
0,47 

 
0,38 

 
0,38 

 
0,40 

 

14  
Cisterne e serbatoi (< 1000 litri) 

 
7,50 

 
0,5 

 
1 

 
2 

 
1 

 
7,50 

 
6,00 

 
6,00 

 
96,00 

 

  Cisterne e serbatoi (>=1000 litri) 9,38 0,5 1 3 1 14,06 11,25 11,25   

  Cavi, condutture e impianti da parte di 
aziende di erogazione pubblici servizi 

     
euro 1,5 ad utenza (da 

aggiornare con indice istat) 
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